[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.09.2022 № 31
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 29.12.2021№ 50 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.11.2021 № 1824 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2022-2026 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2021  № 50 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  14.01.2022 №1, от 02.02.2022 № 2, от 09.03.2022 № 5, от 12.05.2022 № 9, от 03.06.2022 № 11/1, от 29.06.2022 № 13, от 05.07.2022 № 14, от 08.08.2022 № 19, от 25.08.2022 №24, от 13.09.2022 №27) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2:
    дополнить после текста к направлению расходов  72650 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
   72660 - создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров.
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, путем возмещения части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Окуловского муниципального района.
       Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 2 02 49999 05 7266 150 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров»;
        дополнить после текста к направлению расходов S2380 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
   S2660 - создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров.
     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, путем возмещения части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Окуловского муниципального района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.
1.2. в приложении 1Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
[bookmark: _GoBack]после строки:
	«Повышение экономической доступности социально значимых продовольственных товаров первой необходимости для населения Окуловского муниципального района
	11 2 04 00000»

дополнить строкой:
	«Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

	11 2 04 72660»;

после строки:
	«Реализация прочих мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)
	11 2 04 99990»

дополнить строкой:
	«Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

	11 2 04 S2660».

1.3. дополнить в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки
	«Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района
	72650»

строкой следующего содержания:
	 «Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

	72660»;

после строки
	«Организация бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	S2380»

строкой следующего содержания:
	 «Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров

	S2660».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о.председателя комитета финансов					А.С.Иванова
image1.wmf